[bookmark: _GoBack]
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «28» января 2021 г.                                                                                    № 2
 О мерах по борьбе с весенним паводком на 2021 год
 В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Кыштовского сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, жилого сектора и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2019 года, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Кыштовского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии на 2021 год;
(приложение № 1).
2. Утвердить план работы противопаводковой комиссии Кыштовского сельсовета на 2021 год и перечень привлеченной техники; (приложение № 2), (приложение № 3).
3. Рекомендовать собственникам жилых домов, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности с целью предупреждения возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья необходимо провести следующие мероприятия:
- привести в готовность предприятия промышленности, связи, жилищно-коммунального, сельского хозяйства, организации, учреждения для работы в условиях возможного подтопления при паводке согласно разработанным на местах планам мероприятий;
- заблаговременно провести работы по очистке крыш  строений, домов, канав от снега, наледи, кустарника и мусора, предусмотреть защиту погребов и подвальных помещений, отвод паводковых вод;
- очистить водосточные трубы, находящиеся возле усадеб, организаций,  предприятий и учреждений;
- рекомендовать депутатам Кыштовского сельского Совета, гражданам поселения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций  немедленно информировать администрацию Кыштовского сельсовета (тел. 21-605, 22-258) или оперативного дежурного ЕДДС (тел. 21-100) о складывающейся обстановке и принимаемых мерах.
4. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Кыштовкий Вестник» и на официальном сайте.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1-го разряда  администрации  Н.Н. Ядрышникову.

Глава Кыштовского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                                    А.П. Шеломенцева

Приложение № 1
к постановлению главы сельсовета
от «___»__________ 2021 год

                                                СОСТАВ
ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ  КОМИССИИ  КЫШТОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

1. Шеломенцева Алена Петровна  – глава   Кыштовского  сельсовета - председатель  комиссии.

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ
2. Цеценко Анастасия Андреевна   -  секретарь   администрации Кыштовского  сельсовета – секретарь комиссии;
3. Ядрышников Николай Николаевич  -  специалист 1-го разряда администрации Кыштовского   сельсовета;
4. Сабитова Земфира Саитгалеевна – специалист 1-го разряда администрации Кыштовского сельсовета;
5. Ядрышников Андрей  Николаевич  –  водитель МКУК СКЦ Кыштовского сельсовета.

Приложение № 2 к постановлению
 Главы Кыштовского сельсовета
от «___»__________ 2021  г. № ____

ПЛАН
 основных мероприятий по предупреждению чрезвычайной
 ситуации, вызванной весенним паводком

	№ п/п
	                           Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Подготовить и принять постановление главы администрации «О подготовке к паводку 2021 года».
	март
	Ядрышников Н.Н.- специалист 1 разряда  администрации

	2.
	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, населению Кыштовского  сельсовета организовать очистку крыш, канав от снега и наледи, кустарника и мусора.
	март
	администрация, депутаты Кыштовского сельсовета

	3.
	Рекомендовать населению предусмотреть защиту домовладений,  погребов и подвальных помещений от паводковых вод, очистку кюветов и водосточных труб, находящихся возле усадеб.
	март, апрель
	администрация,
депутаты Кыштовского
сельсовета,

	4.
	Взять на учет дома, квартиры в которых проживают неблагополучные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста.
	март
	администрация, депутаты Кыштовского
сельсовета,
социальные работники (по согласованию), МКУК СКЦ

	5.
	Обеспечение бесперебойной телефонной связи с населенными пунктами
	постоянно
	администрация
Кыштовского сельсовета

	6.
	Провести подворный обход домовладений, попадающих в зону подтопления,  провести инструктаж  с владельцами
	март, апрель
	администрация
Кыштовского сельсовета, Ядрышников Н.Н.

	7.
	Провести смотр готовности привлекаемой техники
	апрель
	администрация
Кыштовского сельсовета,   УК «Союз», ИП Хайридинов С.А.

	8.

	Подготовить  Памятку о правилах поведения при паводке
	март
	Ядрышников Н.Н.- специалист 1 разряда администрации

	9.
	Размещать материалы о работе паводковой комиссии в средствах массовой информации и на сайте администрации
	март-май
	администрация, депутаты Кыштовского сельсовета

                                                                          Приложение № 3
к постановлению главы
Кыштовского сельсовета
от «____»___________ 2021  г. № ___

Перечень предприятий и организаций, чья техника подлежит привлечению на случай паводка

	№ п/п
	Техника, подлежащая привлечению
	Адрес собственника техники
	Примечание

	1
	автомобиль УАЗ Patriot, Газ Саз 350701, МТЗ - 80л
	с. Кыштовка, ул. Ленина, 42, администрация Кыштовского сельсовета

	2
	КАМАЗ 65115, Экскаватор ЕК 12
	с. Кыштовка, ул. Комсомольская, д. 24, кв. 2
ИП Кешишян О.А.

	3
	ДТ - 75
	с. Кыштовка, ул. Ленина, 25, УК Союз

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» декабря   2020 г.                                                                        № 121

О введении режима повышенной готовности на территории Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения чрезвычайных ситуаций», в связи с наступившими низкими температурами на территории Кыштовского сельсовета и предстоящими праздниками, в целях обеспечения безаварийной работы и обеспечения пожарной безопасности на территории Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести  с 28 декабря 2020 года по 10 января 2021 года на территории Кыштовского сельсовета режим повышенной готовности.
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий :
2.1 Обеспечить дежурство и особый контроль на подведомственной территории, с целью принятия экстренных мер в случае возникновения аварий и возникновения пожаров на территории Кыштовского сельсовета.
2.2   Подготовить для возможного использования силы и средства для ликвидации аварий  и имеющуюся пожарную и водовозную технику.
2.3  Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
2.4 Специалисту первого разряда администрации Кыштовского сельсовета З.С. Сабитовой проинформировать старост сельских населенных пунктов Кыштовского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области о введении режима повышенной готовности.
2.5 Принять меры для информирования  населения о введении режима повышенной готовности и соблюдении мер пожарной безопасности на территории Кыштовского сельсовета  (проведение сходов, распространение листовок путем вручения гражданам и размещением на стендах в местах массового нахождения людей (магазины, мед. пункты, отделения связи, дома культуры, школы и т.д.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первого разряда администрации Кыштовского сельсовета З.С. Сабитову.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.,

   И.о. Главы Кыштовского сельсовета
   Кыштовского района
   Новосибирской области                                                     А.П. Шеломенцева

image1.png